Der Verkehrswert für das mit einem Wohnhaus bebaute Grundstück in 45326 Essen, 

Großenbruchstraße20, Gemarkung Altenessen, Flur 31, Flurstück 53, Grundbuch 

von Altenessen Blatt 77, wird zum Wertermittlungsstichtag 23.05.2025 mit gerundet 

243.000,00 €  

in Worten: Zweihundertdreiundvierzigtausend Euro geschätzt. 

(Rohertragsvervielfältiger: 8,51, rd. 551 €/m² bei 441 m² Wohnfläche). 

Ohne die besonderen objektspezifischen Grundstücksmerkmale (Wertminderung in 

Höhe von insgesamt 300.000 € ergäbe sich ein Wert von ca. 543.000 € (Roher-

tragsvervielfältiger: